Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900231

231

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira Oficial, torna público
que no dia 06 de dezembro de 2019 ocorreu a reabertura da fase de lances do Pregão
Presencial nº 023/2019, que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de cartuchos e toners de impressoras de diversas secretarias do Município de
Marcelândia/MT, a pregoeira deu início a sessão efetuando o credenciamento do novo
representante da empresa, MARCOS S BIUDES, inscrita no CNPJ nº 08.257.279/0001-03,
situada a Rua Dom Pedro I, nº 224, Jardim Independência, no município de Cuiabá/MT,
representada pelo Sr. ANDERSON AUGUSTO TOLEDO ANDRADE DE ALMEIDA, portador do
CPF nº 010.203.631-42, compareceu também para participar do certame o representante
da empresa AGUIMAR PRANGE 04221813156, inscrita no CNPJ nº 33.362.399/0001-00,
com sede a Rua Aruanã, n° 1079, Centro, neste município de Marcelândia/MT,
representada pelo Sr. AGUIMAR PRANGE, portador do CPF nº 042.218.131-56, as empresas
OVANDIR BATISTA JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 16.582.414/0001-06 e ALINE MESSIAS,
inscrita no CNPJ nº 10.905.543/0001-01 não enviaram participantes para o certame. Em
Ato contínuo, foi dado início à fase de lances verbais para as empresas classificadas na
licitação. Após as rodadas de lances e negociação com os representantes das licitantes,
obteve-se a classificação final dos vencedores, conforme Histórico do Pregão em anexo. As
empresas foram habilitadas na sessão do dia 11 de outubro de 2019, não havendo a
necessidade de nova habilitação. A Sra. pregoeira deliberou então, por declarar as
empresas vencedoras em seus respectivos itens, tendo os demais licitantes o prazo de 03
(três) dias úteis a contar da data da publicação do julgamento, para manifestar suas razões,
e o prazo de 03 (três) dias úteis para manifestar as contrarrazões.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 36/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 18 de novembro 2019 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO NO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o Licitante J. M. S. CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.238.535/0001-91, com valor total de R$ 185.231,66.

Matupá - MT, 6 de dezembro de 2019.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 07 de janeiro de 2020 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS,
MONITORES, SCANNER DE MESA, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A
inserção das propostas será das 08:00 horas do dia 10/12/2019 as 08:00 horas do dia
06/01/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 173/2019,
que estará disponível no site http: //www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 6 de dezembro de 2019.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 20 de
Dezembro de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da
Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Combustíveis para Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e
Equipamentos de Diversas Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte-MT. O Edital
completo estará disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais
Online). Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 6 de Dezembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

O Sr. Rubens Roberto Rosa, Prefeito Municipal de Nova Canaã do Norte, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24 inciso IV da Lei Federal 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a
favor da contratação da empresa MARINO, MARINO & MIRANDA LTDA - ME inscrita no
CNPJ nº 08.238.184/0001-34 para fornecimento de medicamentos destinados
exclusivamente a atender determinação judicial para o paciente ERNESTO GARCIA
MACHADO conforme processo TJ nº 171.78.2012.811.0090, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 207.600,00 (duzentos e sete mil e seiscentos reais).

Nova Canaã do Norte-MT, 6 de Dezembro de 2019.
RUBENS ROBERTO ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

Processo Licitatório nº 53/2019. Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, neste ato representada por sua

Pregoeira designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 20/12/2019, às 08H00, para CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO CLINICO GERAL PARA
ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA A SER PRESTADO PARA O MUNICÍPIO DE NOVO
MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-
se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 08H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 06
de dezembro de 2019. Luciana Da Silva BetareloPregoeira Oficial.

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A prorrogação promovida pelo Segundo Termo Aditivo de Prazo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo o interesse da CONTRATANTE, conforme previsto no art. 57 da Lei
n. 8.666/93 e CLÁUSULA QUARTA, subitem 4.3, constantes no Termo Contratual n. 02/2019
celebrado entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de 21/09/2019 até
31/03/2019. CONTRATANTE: Município de Planalto da Serra, Estado de Mato Grosso.
CONTRATADO: Kaiaby Construções e Empreendimentos LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, Torna Público
para o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública
de recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema
De Registro De Preço De nº 042/2019, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº. 123/2019, cujo Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos da Farmácia Básica, Uso Hospitalar e Material Penso de Uso Hospitalar e
Medicamentos de Auto Custo do Componente Especializado, para atender as necessidades
dos Pacientes que são atendidos na UBS do Município de Rondolândia/MT. Sagrou-se
vencedora dos itens: 08, 78, 79, 80, 115, 125, 303, 306, 311, 317, 348 e 349 a empresa:
Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNPJ: 14.905.502/0001-76, com a proposta
final perfazendo um valor R$ 17.650,90 (Dezessete mil e seiscentos e cinquenta reais e
noventa centavos), dos itens: 100, 128, 134, 138 e 334 a empresa: DMC Distribuidora,
Comércio de Medicamentos Eireli, CNPJ: 16.970.999/0001-31, com a proposta final
perfazendo um valor de R$ 54.324,50 (Cinquenta e quatro mil e trezentos e vinte e quatro
reais e cinquenta centavos), dos itens: 146, 168, 169, 170, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181, 185, 190, 191, 192, 193, 194, 196, 197, 201, 202, 203, 204, 212, 220, 226, 227, 231
e 301 a empresa: Covan Comercio Varejista e Atacadista do Norte LTDA, CNPJ:
02.475.985/0001-37, com a proposta final perfazendo um valor R$ 15.773,25 (Quinze mil e
setecentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos), dos itens: 140, 141, 142, 143,
184, 269, 270 e 310 a empresa: Atecnomed Assistência e Comercio de Produtos
Hospitalares Eireli, CNPJ: 13.977.860/0001-21, com a proposta final perfazendo um valor
de R$ 7.412,70 (Sete mil e quatrocentos e doze reais e setenta centavos), dos itens: 11, 25,
39, 106, 171, 172, 229, 230, 246, 260 e 287 a empresa: G.M. Valencia Produtos
Hospitalares -ME, CNPJ: 23.420.875/0001-48, com a proposta final perfazendo um valor de
R$ 6.370,64 (Seis mil e trezentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos), dos itens:
135, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 166, 167, 182,
222, 223, 224, 225, 232, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 256, 259, 262, 263 e 274 a
empresa: Medical Comércio de Cosméticos LTDA, CNPJ: 30.511.964/0001-65, com a
proposta final perfazendo um valor de R$ 65.185,65 (Sessenta e cinco mil e cento e oitenta
e cinco reais e sessenta e cinco centavos), dos itens: 01, 10, 12, 18, 22, 31, 43, 44, 45, 48,
52, 54, 55, 61, 64, 65, 71, 72, 91, 93, 94, 97, 98, 109, 110, 268, 282 e 343 a empresa: Santo
Remédio Comércio de Produtos Medico - Hospitalar Eireli , CNPJ: 28.643.008/0001-95, com
a proposta final perfazendo um valor de R$ 56.183,20 (Cinquenta e seis mil e cento e
oitenta e três reais e vinte centavos), dos itens: 03, 13, 26, 27, 34, 42, 51, 56, 69, 74, 77,
84, 104, 113, 118, 123, 126, 131, 132 e 336 a empresa: Lumann Distribuidora de
Medicamentos LTDA, CNPJ: 26.419.311/0001-83, com a proposta final perfazendo um valor
de R$ 27.972,00 (Vinte e sete mil e novecentos e setenta e dois reais), dos itens: 05, 06,
09, 15, 28, 30, 35, 37, 40, 50, 53, 57, 59, 60, 67, 70, 73, 76, 81 ,82 ,83 ,86 ,87, 117, 122,
124, 127, 129, 243, 265, 267, 272 ,273, 275, 276, 278, 279, 283, 286 ,288, 289, 290, 291,
293, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 302, 304, 305, 308, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 318,
319, 320, 324, 326, 328, 329, 330, 333, 340, 352 e 360 a empresa: JNI Medicamentos e
Hospitalares Eireli, CNPJ: 30.153.492/0001-16, com a proposta final perfazendo um valor
de R$ 105.329,52 (Cento e cinco mil e trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois
centavos), dos itens: 02, 04, 17, 19, 20, 21, 24, 29, 32, 33, 36, 38, 41, 46, 47, 49, 63, 66,
75, 88, 95, 101, 102, 107, 111, 112, 331, 335, 338, 345, 346, 350, 353, 358 e 359 a
empresa: Ligia Maria Carneiro -ME, CNPJ: 29.228.930/0001-89, com a proposta final
perfazendo um valor de R$ 46.247,92 (Quarenta e seis mil e duzentos e quarenta e sete
reais e noventa e dois centavos), dos itens: 23, 99, 137, 144, 145, 165, 173, 174, 188, 195,
198, 199, 200, 205, 206, 207, 208, 209, 233, 234, 235, 236, 257, 261, 280 e 325 a empresa:
Ortomed Comercio de Produtos Médicos Hospitalares Eireli, CNPJ: 33.673.687/0001-85,
com a proposta final perfazendo um valor de R$ 11.555,73 (Onze mil e quinhentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos), dos itens: 58, 89, 92, 164, 248, 252, 253,
254, 255, 258, 271, 292, 307, 322 e 323 a empresa: Terra Sul Comércio de Medicamentos
LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, com a proposta final perfazendo um valor de R$
24.187,50 (Vinte e quatro mil e cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) e dos
itens: 136, 154, 155, 156, 250, 251 e 264 a empresa: Fênix Comércio de Produtos
Hospitalares LTDA, CNPJ: 33.398,831/0001-12, com a proposta final perfazendo um valor
de R$ 10.362,60 (Dez mil e trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos),
perfazendo um valor global da licitação de R$ 448.556,11 (Quatrocentos e quarenta e oito
mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e onze centavos). Não obtivemos sucesso em
conseguir adjudicar os Itens: 07, 14, 16, 68, 85, 90, 96, 114, 119, 120, 121, 186, 187, 189,
210, 211, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 228, 237, 247, 266, 281, 284, 285, 301,
332, 337 e 343, tornando os itens "fracassado" do certame, ou seja, Itens não
adjudicados.

Rondolândia - MT, 6 de Dezembro de 2019
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 68/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 09:00 horas do dia 07 (sete) de janeiro de 2020, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02,
contendo os Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução
do seguinte serviço: Reforma Da Em Mário De Andrade, Localizada Na Rua Da Pátria,
915, Bairro Vila Verde, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De
Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Educação, Anexo Ao Edital".
Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou
pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 6 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:19:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial